
 

 

EXPEDIENTE SAC: 11916063 - LA LIBERTAD AVANZA - OFICIALIZACIÓN DE LISTAS DE CANDIDATOS 

PROTOCOLO DE RESOLUCIONES. NÚMERO: 20 DEL 11/05/2023  

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO: VEINTE 

Córdoba, once de mayo de dos mil veintitrés. 

VISTOS: Estos autos caratulados “LA LIBERTAD AVANZA - OFICIALIZACIÓN DE

LISTAS DE CANDIDATOS - ELECCIONES PROVINCIALES DEL 25 DE JUNIO DE

2023” (Expte. N° 11916063). 

Y CONSIDERANDO: 

 I. Que por Decreto del Poder Ejecutivo de la Provincia de Córdoba N° 320 de fecha 20 de

marzo de 2023, se ha convocado al pueblo de la Provincia de Córdoba para el día 25 de junio

de 2023 para elegir: a) gobernador y vicegobernador de la Provincia; b) cuarenta y cuatro (44)

legisladores provinciales titulares y veintidós (22) suplentes, considerando a este efecto a la

Provincia como Distrito Único; c) un (1) legislador provincial titular y su correspondiente

suplente en cada uno de los siguientes departamentos: Calamuchita, Capital, Colón, Cruz del

Eje, General Roca, General San Martín, Ischilín, Juárez Celman, Marcos Juárez, Minas,

Pocho, Presidente Roque Sáenz Peña, Punilla, Río Cuarto, Río Primero, Río Seco, Río

Segundo, San Alberto, San Javier, San Justo, Santa María, Sobremonte, Tercero Arriba,

Totoral, Tulumba y Unión, considerando a este efecto a cada uno de dichos departamentos

como Distrito Único; d) tres (3) miembros titulares y tres (3) miembros suplentes para

integrar el Tribunal de Cuentas de la Provincia. Cada elector podrá votar por (dos) 2

TRIBUNAL ELECTORAL AD HOC

Protocolo de Resoluciones

Nº Resolución: 20

Año: 2023  Tomo: 1  Folio: 46-49

Expediente SAC 11916063  -  Pág. 1 / 7  -  Nº Res. 20



miembros titulares y (dos) 2 suplentes, considerando a la provincia de Córdoba a este efecto,

como Distrito Único. 

II. Que a fs. 02 comparecen los Sres. Andrés Ceferino Peralta y Flavio Acosta, apoderados de

la alianza “LA LIBERTAD AVANZA", calidad que se encuentra acreditada en autos y

solicitan se oficialice la lista de candidatos presentada. 

III. Que la agrupación de autos posee personería jurídico política vigente (Auto N° 681 de

fecha 02/05/2023 obrante en el expediente N° 11842379). 

IV. Que los candidatos propuestos reúnen las condiciones legales exigidas para el cargo al

que han sido postulados y no se encuentran comprendidos en las inhabilidades legales. 

V. Que se ha designado responsable de campaña electoral según lo normado por el art. 223

Ley 9571 y se ha acompañado declaración jurada (cnf. proveído del día de la fecha). 

Por todo ello, y en cumplimiento de lo establecido por los artículos 78, 80, 82, 126 y 130 de la

Constitución provincial; 48 de la ley 9572; 4 y cc de la ley 8901, las atribuciones conferidas

por la Ley 9840, 9571 y sus modificatorias, el Tribunal Electoral Provincial 

RESUELVE: 

I.  Oficializar la lista de candidatos a gobernador y vicegobernador provincial (art. 128 y 129

de la C.P.); legisladores provinciales (art. 78 incs. 1 y 2 y art. 80, C.P.); y tribunos de cuentas

provinciales (art. 126 de la C.P.) propuesta por la agrupación “LA LIBERTAD AVANZA”,

la que quedará conformada de la siguiente manera: 

Candidato a Gobernador 

SPACCESI, AGUSTIN ALEJANDRO M.I. 24769579 

Candidata a ViceGobernadora 

LAGGER, MARIA CRISTINA M.I. 17657354 

Lista de Candidatos a Legislador Distrito 

Titulares 

1 SPACCESI, AGUSTIN ALEJANDRO M.I. 24769579 

Expediente SAC 11916063  -  Pág. 2 / 7  -  Nº Res. 20



2 LAGGER, MARIA CRISTINA M.I. 17657354 

3 HEREDIA, LUCAS JULIAN M.I. 29110745 

4 LOUET, DANIELA DEL VALLE M.I. 25532064 

5 PIÑEIRO, SANTIAGO FELIPE M.I. 25005976 

6 ECHEZARRETA, MARIA EMILIA M.I. 32373122 

7 NASELLI, JONATHAN URIEL M.I. 37317020 

8 CEBALLOS, JULIETA MAGDALENA M.I. 28626132 

9 CABANILLAS, JOSE IGNACIO M.I. 17111784 

10 RECHIMON, MARIA YANINA M.I. 30771119 

11 PERALTA, ANDRES CEFERINO M.I. 22423386 

12 WELNER, DANIELA M.I. 18204197 

13 DE GIUSTTI, JUAN FRANCISCO M.I. 22720699 

14 SAPORITI, PRISCILA M.I. 27219434 

15 CAJIAO, OSCAR ARIEL M.I. 16743190 

16 MAZZOLO, SILVANA MARIEL M.I. 18630024 

17 SEDO, JORGE ALBERTO M.I. 12241728 

18 CENTENO LAGGER, CRISTINA ANAHI M.I. 37487606 

19 MAGNOTTI, LEANDRO JOSE M.I. 34838675 

20 SÁNCHEZ, GILDA MARIANA M.I. 21401204 

Lista de Candidatos a Legislador Departamental 

Capital 

Titular 

BASEL, MANUEL CESAR M.I. 29110776 

Calamuchita 

Titular 

GONZALEZ, PAOLA LORENA M.I. 25343976 

Expediente SAC 11916063  -  Pág. 3 / 7  -  Nº Res. 20



Colón 

Titular 

PEREYRA, MAURICIO MATIAS M.I. 26651846 

Suplente 

FANTINI, VALERIA M.I. 33314462 

Cruz del Eje 

Titular 

SALTI, MIRYAM FATIMA M.I. 12901744 

General San Martín 

Titular 

ARANAZ, JAVIER ALEJANDRO M.I. 29446823 

Suplente 

SALIBI, NORMA FABIANA M.I. 22996398 

Ischilín 

Titular 

OTERO, WALTER OMAR M.I. 13859534 

Juárez Celman 

Titular 

BIES, CAROLINA M.I. 25334202 

Marcos Juárez 

Titular 

RODRIGUEZ, CARLOS GABRIEL M.I. 22679511 

Suplente 

MASELLI, CLAUDIA LORENA M.I. 27462085 

Punilla 

Titular 

Expediente SAC 11916063  -  Pág. 4 / 7  -  Nº Res. 20



GOMEZ POMBO, MIGUEL ANGEL M.I. 17910775 

Suplente 

GOMEZ, LUCIA AYELÉN M.I. 45088190 

RíoCuarto 

Titular 

LAMBERGHINI, MARIO ENRIQUE JUAN M.I. 13373320 

Río Primero 

Titular 

GIACOSA, MARIA MERCEDES M.I. 22117866 

Río Segundo 

Titular 

CRAVERO, LUIS MATEO M.I. 8453583 

Pte. Roque Sáenz Peña 

Titular 

RUBIO, MIGUEL ANGEL JOSE M.I. 13196963 

San Alberto 

Titular 

LOPEZ, ROBERTO GABRIEL M.I. 38882981 

San Javier 

Titular 

NICOLETTI, ROCIO DENICE M.I. 36219909 

San Justo 

Titular 

GALLO, DANIEL ROBERTO M.I. 16372269 

Santa María 

Titular 

Expediente SAC 11916063  -  Pág. 5 / 7  -  Nº Res. 20



VACCARINI, MARINA ANABELLA M.I. 42219303 

Tercero Arriba 

Titular 

ELIZONDO, GUSTAVO EZEQUIEL M.I. 32137237 

Unión 

Titular 

GONZALEZ, ALAN M.I. 46307055 

Lista de Candidatos a Vocal del Tribunal de Cuentas 

Titulares 

1 ALLOCCO, DAVID GUSTAVO M.I. 30499223 

2 DALIANIS, MIRIAM BETINA M.I. 23195654 

Suplentes 

1 VELAZQUEZ, JUAN PABLO M.I. 31219524 

2 BINDIRICHI, LORENA FERNANDA M.I. 31480651 

II. Tener como responsable de campaña electoral al Sr. Diego Settimo (M.I. 22.861.849). 

Protocolícese y hágase saber 

 

 

Texto Firmado digitalmente por:
VIDAL Marta Elena
JUEZ/A ELECTORAL

Fecha: 2023.05.11

NAMUR Jorge Juan Alberto
VOCAL DE CAMARA

Fecha: 2023.05.11

Expediente SAC 11916063  -  Pág. 6 / 7  -  Nº Res. 20



G O N Z Á L E Z  Z A M A R  L e o n a r d o

C a s i m i r o
VOCAL DE CAMARA

Fecha: 2023.05.11

NALLIN Maria De Los Angeles
SECRETARIO/A LETRADO DE CAMARA

Fecha: 2023.05.11

Expediente SAC 11916063  -  Pág. 7 / 7  -  Nº Res. 20


